

#### • مرتضی سیمپاری •

روزنامه نگار

موشک‌هایی که از یمن به سوی عربستان و یا سایر شیخ‌نشین‌های خلیج فارس شلیک می‌شود، تنها بخشی از جنگ فرسایشی عربستان با حوثی‌ها نیست، بلکه می‌تواند به ماجرای تبدیل شدن به دیپلماسی موفق ایران در منطقه را بهم بزند، برای همین علی لاریجانی رئیس پارلمان می‌گوید: «ایران هیچ موشکی به یمن نداده است، آن موشک‌ها از زمان علی عبدالله صالح بوده که تعدادی اسقاطی است و به ما ربطی ندارد.» لاریجانی به خوبی می‌داند موشک‌هایی که از پایگاه حوثی‌ها به سمت ریاض می‌رود می‌تواند به یک ماجرای بزرگ تبدیل شود و آمریکا و عربستان و سایر متحدان ضد ایرانی مشتاق هستند تا موشکی به یک برج خلیج‌فارس برخورد کند تا با ترکش‌های آن پای تهران را نیز به حادته باز کنند تا شاید بتوانند سازی موفق تهران در منطقه را متوقف کنند. اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا در آخرین گزارش خود در سال ۲۰۱۷ می‌نویسد: «گام‌های اشتباه عربستان به نفع ایران تمام شده است.» در واقعیت میدانی اگر به منطقه در پایان سال میلادی نگاهی بیندازیم می‌بینیم بشمار اسناد در قدرت باقی مانده و ایران حتی از او می‌خواهد برای حفظ قدرت اپوزیسیونش را هم به بازی بگیرد، حزب‌الله و نیروی مقاومت نیز بحران سیاسی لبنان را تبدیل به یک سرد بزرگ کرده‌اند، داعش رفته و حتی اخوانی‌های منطقه نیز یک به یک بلیط تهران را تهیه می‌کنند تا بتوانند برای آینده با تهران مذاکره کنند، ایران از اشتباهات عربستان

هم استفاده کرده و قطر را از برادر بزرگ خود جدا نموده است، پس واضح است که مقامات سیاسی و دیپلماتیک در ایران نخواهند سر نوشت خود را به یک موشک یمنی پیوند بزنند و در زمینی که حریف برایش آماده کرده بازی کنند، این سسطح کیفیت از دیپلماسی حاکی از یک تصمیم‌گیری ملی است، تهران همان قدر که به دفاع مشروع یعنی‌ها احترام می‌گذارد، حاضر نیست سر نوشت ملی‌اش را هم به سرانجام حوثی‌ها گره بزند. مقامات سیاسی در تهران از آنچه در گذشته در منطقه روی داده به خوبی تجربه اندوخته‌اند، آن‌ها در خاطر دارند که سال ۱۹۶۲ جنگ در یمن چه بر سر مصری‌ها آورد و هزاران سرباز کشته و گرسنه روی دست جمال عبدالناصر باقی ماند و اگر شوروی نبود مشخص نبود چه کسی مصری‌ها را از باتلاق یمن نجات می‌داد و امروز عربستان باز هم همان راه ناصر را رفته و در شرایطی به مراتب بدتر رفتار شده است، دیپلماسی ملی به دیپلمات‌های ایرانی آموخته است که منافع خود را دریابند و روی موج احساسات تصمیم‌گیری نکنند.

#### تهران نگران جایی نیست

عباس عراقچی در پاریس رویه مقامات فرانسوی می‌گوید: «ایران بر سر موشک‌هایش مذاکره نمی‌کند، اما حاضر است نگرانی‌ها را بر طرف کند.» زبان سیاسی تهران مدت‌هاست که تغییر کرده است، دیگر به مانند گذشته صدای دیپلماسی ایران را از تتر روزنامه‌ها تندرو و یابلوردهای ضد آمریکایی در خیابان‌ها مانتا نیست، دیپلمات‌ها در تهران آموخته‌اند که باید با صدای آرام ولی مطمئن و با پرهیز از جملات عصبی با رقیب گفت‌وگو کنند، ایران

# دیپلماسی ملی در برابر موشک اسقاطی یمنی



به خوبی می‌داند که می‌تواند با یک دیالوگ روان و آرامش‌بخش برجام را حفظ و نگرانی‌ها را برطرف و برتری منطقه‌ای خود را حفظ کند، این رویکرد دیپلماسی ملی ایران را عمق بخشیده است، برای آنکه مسیر درست سیاست خارجی اینکه یک فرمانده ارشد نظامی بدون توجه به مقتضیات زمانی و شرایط منطقه‌ای کشور درباره برگزاری انتخابات عراق اظهار نظر کرده

جزئیات سیاسی در یک کپی کاری از دستور ترامپ، دوفوریت طرحی را تصویب کرده‌اند که در آن آمده است «بیت‌المقدس پایتخت همیشگی کشور فلسطین خواهد بود» و برای کشور دیگر پایتخت تعیین کنند و یا نگاه دارد و به شیوه درستی برنامه‌هایش را به پیش ببرد، دیپلمات‌ها به کیفیت رسیدند که نگران هیچ جایی نباشند.

و عنوان کند که «گران است شیعیان رأی لازم را در انتخابات ۲۰۱۸ نداشته باشند» می‌تواند لزش در رفتار منظم دیپلماسی ایران ایجاد کند، تهران به خوبی توانسته نقش خود را در منطقه ایفا کند و خود را از تندباد حوادث دور نگاه دارد و به شیوه درستی برنامه‌هایش را به پیش ببرد، دیپلمات‌ها به کیفیت رسیدند که نگران هیچ جایی نباشند.

عکس: نامه نیوز

## صندوق‌های بازنشستگی به حیاط خلوت برخی مدیران تبدیل شده است

ایلنا: نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس با بیان این که صندوق‌های بازنشستگی باید منابع خود را به سمت بنگاه‌های سوده ببرند، کرد و گفت که عدم برخورد قضایی مناسب با اختلاسگران، منجر به توسعه فساد شده‌است. هدایت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشکلات فراوان صندوق‌های بازنشستگی و راه‌های خروج این صندوق‌ها از وضعیت بحرانی اعلام کرد: متأسفانه شاهدیم که صندوق‌های بازنشستگی به‌جای انجام وظایف خود به کار بنگاهداری رو آورده‌اند.

وی افزود: صندوق‌های بازنشستگی باید منابع خود را به سمت بنگاه‌هایی ببرند که مزیت اقتصادی و سودآوری داشته باشد که برای مردم، بیمه‌گزاران و مستمیری‌بگیران به‌وجود نیاید و در کنار آن، منجر به شکوفایی تولید شود. نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به تجربیات مشابه در جهان یادآور شد: صندوق‌های بازنشستگی در کشورهای توسعه‌یافته به هلدینگ‌های بزرگ تبدیل شده و کار اقتصادی انجام می‌دهند منتهای تفاوت کار آن‌ها با این مابین است که در این کشورها، کار بر پایه اصول کارشناسی انجام می‌شود و تمشیت امور در اختیار کسانی قرار می‌گیرد که از تجربه و شایستگی لازم برخوردار هستند؛ اما متأسفانه در کشور ما این مسیر طی نشد.

نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: صندوق‌های بازنشستگی در کشور ما به سمت بخشی از صنایع رفتند که تخصصی در آن حوزه ندارند و فارغ از این رویکرد غیر کارشناسی، متأسفانه سرمایه‌گذاری صندوق‌های بازنشستگی در آن صنایع نیز بیشتر به این دلیل است که فضای صنعت را به حیاط خلوت خود تبدیل کنند تا بتوانند افراد نزدیک به خود را به‌عنوان مدیران صنایع به کار بگیرند.

وی ادامه داد: به هر حال وقتی نتوانیم صنعتی را که در اختیار داریم، به‌درستی اداره کنیم، طبیعتاً امکان سوددهی وجود نداشته و این صنایع زیان‌ده خواهد شد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس در پاسخ به سؤالی در مورد راه‌کارهای خروج صندوق‌های بازنشستگی از وضعیت بحرانی گفت: مستقیم این صندوق‌ها با اساساً نباید به سمت کارهای اقتصادی می‌رفتند یا حال که این طور شده، باید به شیوه‌های اصولی و بسا رعایت نکات کارشناسی اقدام می‌کردند.

او اضافه کرد: در حال حاضر تنها راه خروج از این وضعیت بحرانی این است که صندوق‌های بازنشستگی با روندی زمان‌مند و بلندمدت از سازمان‌ها، شرکت‌ها و صنایعی که خریداری کرده‌اند، خارج شوند تا بتوانند وضعیت خود را بهبود بخشند و یا به سراغ کارشناسان این حوزه رفته و این صنایع را در اختیار افراد توانمند و باتجربه قرار دهند که بتوانند صنایع را از حالت زیان‌ده خارج کرده و به سوددهی برسانند. نماینده اصولگرایی ایذه و باغملک در مجلس با انتقاد نسبت به اوضاع باسنامان صندوق‌های بازنشستگی، در واکنش به این سؤال که با توجه به ارائه گزارش‌های کارشناسی از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس، آیا راه‌حلی از سوی این نهاد مطالعاتی برای خروج صندوق‌های بازنشستگی از وضعیت بحرانی پیشنهاد شده، گفت: راه‌حل خروج از این وضعیت ساده است و نیاز نداریم به اصطلاح چرخ را مجدداً اختراع کنیم.

خادمی با بیان این که صندوق‌های بازنشستگی عملاً به حیاط خلوت برخی مسئولان تبدیل شده، یادآور شد: متأسفانه قوه قضائیه برخورد مناسب با اختلاس‌گران ندارد. این در حالی است که در دیگر کشورها اگر کسی مرتکب اختلاس شود، یا با حکم اعدام روبه‌رو خواهد شد یا پیش از آن که مورد برخورد قضایی قرار گیرد، خودکشی می‌کند؛ چرا که بار جریمه به‌قدری بالاست که متخلف قادر به تحمل آن نیست. نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد: ببینید چه زمانی در چند دهه اخیر با مسئولان دولتی که مرتکب تخلف و اختلاس می‌شوند، برخورد قضایی مناسب صورت گرفته است؛ بنابراین این فساد توسعه می‌یابد و آن چنان که رهبری نیز فرمودند نمی‌توان با دست‌محل کفایت، شیشه‌ها پاک‌تر تمیز کرد.

خادمی در پایان تصریح کرد: متأسفانه امروز به‌جایی رسیدیم که برخلاف دهه ۶۰ که باید می‌گشتیم تا یک مسئول فاسد پیدا کنیم، اکنون باید بگردیم تا یک مسئول سالم پیدا کنیم.

ایلنا: دادستان کل کشور خواستار تقویت روحیه بسیجی و انقلابی در دستگاه قضایی شد و گفت: باید با تلاش و همت بسیجی وار، روز به روز به قوه قضائیه صد در صد انقلابی نزدیک شویم.

حجت‌الاسلام منتظری در نشست معاونان عقیدتی سیاسی و جمعی از فرماندهان بسیج قوه قضائیه با تبریک میلاد حضرت مسیح (ع) و تبریک ولادت حضرت عبدالعظیم حسنی، به نقش و جایگاه ولی فقیه در نظام اسلامی و لزوم ولایت‌پذیری محض از ولی فقیه اشاره کرد و گفت: هر کسی باید در هر مقام و جایگاهی که هست یک ملاک و معیار حرکت برای خودش داشته باشد تا بتواند با تکیه بر او در مسیرهای سخت و دشوار زندگی از خطر انحراف و لغزیدن رها و دور شود.

وی تبعیت از ولی فقیه را دارای زیربنای حجت شرعی دانست و گفت: مهم‌ترین ویژگی بسیج و بسیجی همین تبعیت محض از ولی فقیه است. این مقام قضایی با تأکید بر ضرورت توجه جدی به

تقویت روحیه بسیجی و انقلابی در دستگاه قضایی که خواسته مهم مقام معظم رهبری است گفت: صادقانه و واقع‌بینانه اگر بخواهیم نگاه کنیم باید بگوییم که قوه قضائیه هنوز با صد در صد انقلابی بودن فاصله دارد و کسی که باید این روحیه را در دستگاه قضایی تقویت و به آن کمک کند نیروی خالص بسیجی است؛ چرا که صد در صد انقلابی بودن تأکید و خواسته مقام معظم رهبری از دستگاه قضایی است که درباره هیچ نهاد دیگری از سوی ایشان به این صراحت مطرح نشده است، بنابراین این موضوع برای ما حجت است.

دادستان کل کشور تصریح کرد: قاضی و کارمند انقلابی هیچ‌گاه خود را در معرض لغزش و خطا در ریافت رشوه، سفارشات و توصیه قرار نمی‌دهد و همواره با قاطعیت در مقابل آن می‌ایستد.

منتظری با طرح این پرسش که «چقدر توانسته‌ایم روحیه بسیجی را در دستگاه قضایی و جامعه گسترش دهیم» اظهار کرد: باید ببینیم چه مسیری

را باید برویم و چه برنامه‌ای را اجرا کنیم که چهره دستگاه قضایی چهره مطلوب‌تری باشد و بتوانیم در مقابل آن همه همه و توطئه‌ای که علیه دستگاه قضایی می‌شود تا چهره قوه قضائیه را نامطلوب جلوه دهند، چهره خوبی از این دستگاه به جامعه نشان دهیم. دادستان کل کشور در ادامه به برخی همه‌ها و سخنان علیه دستگاه قضایی از سوی برخی افراد که امروز نقش اپوزیسیون را دارند اشاره کرد و افزود: کسانی با بزرگ‌بینی و دروغ‌های مخرب قصد دارند به دستگاه قضایی ضربه وارد کنند. این موضوع برای ما حجت است.

دادستان کل کشور تصریح کرد: قاضی و کارمند انقلابی هیچ‌گاه خود را در معرض لغزش و خطا در ریافت رشوه، سفارشات و توصیه قرار نمی‌دهد و همواره با قاطعیت در مقابل آن می‌ایستد.

منتظری با طرح این پرسش که «چقدر توانسته‌ایم روحیه بسیجی را در دستگاه قضایی و جامعه گسترش دهیم» اظهار کرد: باید ببینیم چه مسیری

## منکر ضعف در عملکرد دستگاه‌های منصوب رهبری نیستیم



اشکال و ضعف نیست اما ببینید که چگونه این دستگاه‌ها را سبیل کرده و آماج حملات خود قرار داده‌اند.

دادستان کل کشور در پایان تأکید کرد: در چنین

شرایطی وظیفه شما بسیجیان بسیار سنگین است و باید تلاش کنید هر چقدر می‌توانید مجموعه دستگاه قضایی را به سمت انقلابی بودن سوق و روحیه بسیجی را توسعه دهید.

### واکنش سخنگوی حوزه‌های علمیه به برخی انتقادات:

## می‌خواهند بودجه نهادهای دینی را زیر سؤال ببرند

می‌شود در دولت طاغوت بسیاری از موقوفات حوزوی به زور تملک شده است.

وی گفت: اگر عایدات حوزه از موقوفات خودش به شکل کامل تأمین شود، هیچ نیازی به بودجه حمایتی هم ندارد؛ برای کل حوزه‌های علمیه سراسر کشور اگر نصف بودجه یک دانشگاه مثل دانشگاه تهران ارائه شود، حاضر به گرفتن کمکی نیستیم.

سخنگوی حوزه‌های علمیه با بیان اینکه با نصف بودجه یک دانشگاه تمام حوزه‌های علمیه کشور اداره می‌شوند، بیان کرد: آمار طلب شاغل به تحصیل در حوزه چند برابر دانشجویان یک دانشگاه است، ولی بودجه ملی آن دانشگاه بسیار زیاد است.

بودجه‌ای که اعلام می‌شود پیشنهادی است

وی گفت: بودجه‌ای که اعلام می‌شود بودجه پیشنهادی است؛ از جایی که این بودجه کمکی است مشخص نیست که این بودجه مصوب شود؛ پس از تصویب، به دلیل اینکه این بودجه کمکی است، دولت نیز خود را ملزم به تخصیص نمی‌بیند؛ گاهی ۵۰ درصد بودجه مصوب تخصیص داده شده است. استاد حوزه تصریح کرد: نکته دیگر آن است که این بودجه‌ای که در ردیف بودجه به عنوان کمک بیان شده است، به طلب اختصاص نمی‌یابد؛ در حالی که زندگی طلبه‌ها زیر خط فقر است؛ طلب جزو قشر محروم جامعه هستند، ولی این بودجه سر سفره طلب نمی‌رود؛ بخشی از این بودجه‌ها، عمرانی مدارس، شهرک‌ها و بخشی نیز هزینه‌ای است که این بخش مرتباً به کار فرهنگی گسترده حوزویان در مسائلی است که نظام به این فعالیت‌های فرهنگی نیاز دارد.

### سرانه هزینه دولت برای دانشجویان اصلا در حد سرانه کمک به طلاب نیست

حجت‌الاسلام رفعتی اظهار کرد: سرانه هزینه دولت برای

دانشجویان اصلا در حد سرانه کمک به طلاب نیست؛ هزینه شهریه طلب از وجوهات و وقف تأمین می‌شود و اصلا در خصوص بودجه سرانه طلبه عنوانی در بودجه بیان نشده است. سخنگوی مدیریت حوزه‌های علمیه تصریح کرد: اینکه چرا زودتر به این مسئله پاسخ ندادیم به این دلیل بود که قرار نیست به حرف نادرست پرداخته شده؛ زیرا به خودی خود فراموش می‌شود، ولی این بحث از طریق «بی‌بی‌سی» نیز دنبال شد و به همین خاطر به پاسخگویی مبادرت کردیم.

وی با محکوم کردن توطئه ترامپ علیه فلسطین بیان کرد: این کار احمقانه باعث شد که آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز در سطح جهانی به انزوا کشیده شوند.

وی اظهار کرد: متأسفانه برخی از رسانه‌ها به‌جای بیان اشکالات به دنبال حاشیه‌هایی بودند تا یک خبر خاص تولید کنند؛ در این دیدارها، مراجع دغدغه‌هایی مطرح کردند که این مسائل نیز بجا و بحق است و مسئولین حوزه باید نسبت به رفع آنها همت بگذارند.

وی گفت: یکی از مسائلی که بین این نشست و نشست قبلی خبری در برخی از شبکه‌های اجتماعی بازتاب پیدا کرد آن بود که برخی از بزرگان حوزه فرموده‌اند، روحانیت حرمت سابق را در جایگاه ندارند؛ یعنی به‌خاطر حوادث کوچک بیان شده است که روحانیت جایگاه خود را در جامعه از دست داده است. حجت‌الاسلام والمسلمین رفعتی اظهار کرد: روحانیت به حدی در جامعه اعتبار دارد که در آخرین انتخابات جامعه شش نفر کاندیدا و دو نفر مجلس به لباس روحانیت بودند؛ از بین شش کاندیدا بیش از ۹۵ درصد شرکت‌کنندگان به این دو نفر رأی دادند.

وی گفت: یکی از فعالیت‌هایی که در این مدت رخ داده است و توقع می‌رفت که رسانه‌ها در این زمینه فعالیت بیشتری داشته باشند، حضور حوزه علمیه و روحانیت در حادثه زلزله سربل‌ذهاب بود.

سخنگوی حوزه‌های علمیه تصریح کرد: ستادی در حوزه علمیه قم تشکیل شد؛ ستادی در حوزه علمیه قم‌مانشاه نیز تشکیل شد و در این راستا در حوزه‌های علمیه مجاور کرمانشاه نیز ستادهای معین تشکیل شدند.

وی گفت: این ستاد در عملیات امدادسانی، پیگیری مسائل

و نفع هم عملکرد خوبی داشته و ستاد مرکزی اربعین مدیریت خوبی را توانست بر کیمته‌ها داشته باشد. رحمانی تصریح کرد: باید خدا را شاکر باشیم که توانستیم خدماتی را به زائرین اربعین ارائه دهیم. وزیر کشور اظهار کرد: اربعین گام مهم اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی در فرهنگ مردم ایران بوده، هست و خواهد بود ضمن اینکه به مرور زمان هم این موضوع تقویت شده است. لذا باید زیرساخت‌ها را چندین برابر کرد.

رحمانی قضایی بیان داشت: انگلیسی‌ها از زائرین اربعین در شهر کرمانشاه و ویژه‌ای در خصوص علل حضور، خدمات و مسائل مختلف انجام داده‌اند که در جمه آن توسط وزارت اطلاعات به دستگاه‌های مربوطه ارسال شده است.

وزیر کشور گفت: باید با گذشتی مرزهای جدید را در دستور کار خود قرار دهیم هر چند که از دو مرز جدید در سال جاری به دلیل

عدم تأیید طرف عراقی نتوانستیم استفاده کنیم. رحمانی قضایی افزود: در بحث زیرساخت‌ها و امکانات عملکرد خوبی را شاهد بودیم اما این زیرساخت‌ها در حد همین جمعیت است و اگر میزان جمعیت سه برابر شود به زیرساخت‌های بیشتری نیاز داریم و باید کارهای بسیاری انجام پذیرد و برنامه‌ریزی صورت گیرد بنابراین در سال‌های آینده باید زیرساخت‌های اربعین را سه برابر کرد در حمانی قضایی تصریح کرد: ستاد بازسازی عتبات عالیات باید طوری کار کند که شبیه‌ای در اقدامات آن در بین مردم وجود نداشته باشد.

وزیر کشور بیان داشت: هم‌اکنون ستاد بازسازی عتبات عالیات طرحی در خصوص ساماندهی کمک‌های مردمی ارائه کند که همه دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف بتوانند کمک‌های خود را در یک مسیر هماهنگ قرار دهند.

## اربعین نباید دولتی شود

وزیر کشور با تأکید بر لزوم آماده سازی طرحی برای ساماندهی تمرکز کمک‌های مردمی در زمینه مراسم اربعین گفت: باید این را بدانیم که اربعین نباید دولتی شود. به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی قضایی عصر دوشنبه در نشست ستاد اربعین حسینی با بیان این مطلب افزود: امسال صدرصد پیش‌بینی ما در خصوص ممانعت خروج زائرین غیرقانونی محقق شد و نیروی انتظامی در این زمینه بسیار موفق عمل کرد.

وزیر کشور ادامه داد: ساماندهی زائرین از مبدأ را به صورت صدرصدی موفق به اجرا نشدیم هر چند که نسبت به سال قبل